

PM 2017:218 RII (Dnr 120-289/2017)

**Prövning i mark- och miljödomstolen av
kommunfullmäktiges beslut den 20 mars 2017, § 29,
"Detaljplan för Bussterminal vid Slussen del av
Södermalm 7:87 m.fl. i stadsdelen Södermalm, Dp 2014-
12434-54"**

Yttrande till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen,
mål nr P 2576-17

Svarstid den 19 oktober 2017

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen överlämnas yttrande i mål nr P 2576-17 enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga 1 till promemorian.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 20 mars 2017 att anta detaljplan för bussterminalen vid Slussen del av Södermalm 7:87 m.fl. i stadsdelen Södermalm, Dp 2014-12434-54. Beslutet har överklagats till mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt av ett antal fastighetsägare, bostadsrättsföreningar, privatpersoner samt av de ideella föreningarna Bevara Slussen, Södermalmsparkernas vänner och Nacka miljövårdsråd. Mark- och miljödomstolen beslutade den 16 juni 2017 att avvisa privatpersonernas överklaganden samt att avvakta med ställningstagande i frågan om rätten för de ideella föreningarna att överklaga. Sammanfattningsvis framförs i överklagandena synpunkter på säkerhetsrisker, påverkan på miljön, olägenheter för de omkringboende samt att ianspråktagande av bergrummet mot fastighetsägarnas vilja innebär ett ingrepp i det grundlagsreglerade egendomsskyddet.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Till Nacka tingsrätt, mark- och miljödomstolen överlämnas yttrande i mål nr P 2576-17 enligt stadsledningskontorets förslag, bilaga 1.
2. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat.

Stockholm den 12 oktober 2017

ROGER MOGERT

Bilaga

Yttrande i mål nr P 2576-17

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 20 mars 2017 att anta detaljplan för bussterminalen vid Slussen del av Södermalm 7:87 m.fl. i stadsdelen Södermalm, Dp 2014-12434-54. Beslutet har överklagats till mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt av ett antal fastighetsägare, bostadsrättsföreningar, privatpersoner samt av de ideella föreningarna Bevara Slussen, Södermalmsparkernas vänner och Nacka miljövårdsråd. Mark- och miljödomstolen beslutade den 16 juni 2017 att avvisa privatpersonernas överklaganden samt att avvakta med ställningstagande i frågan om rätten för de ideella föreningarna att överklaga. Sammanfattningsvis framförs i överklagandena synpunkter på säkerhetsrisker, påverkan på miljön, olägenheter för de omkringboende samt att ianspråktagande av berggrummet mot fastighetsägarnas vilja innebär ett ingrepp i det grundlagsreglerade egendomsskyddet.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 oktober 2017 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontorets synpunkter framgår av bifogat förslag till yttrande, bilaga 1. I huvudsak innebär det att kommunen gjort en riktig bedömning såväl av att detaljplanen tillkommit i laga ordning som att den intresseavvägningen mellan olika intressen som ska göras varit riktig och att det därför saknas skäl att upphäva detaljplanen. Kommunen yrkar att mark- och miljödomstolen avslår överklagandena och fastställer detaljplanen i dess helhet.